MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 36/2022/PROGEPE (10.01.05.23)
Foz Do Iguaçu-PR, 27 de setembro de 2022.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, nomeado pela Portaria nº 102/2021
/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 286/2020
/GR e suas alterações, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, o Decreto nº
9.991/2019, a Instrução Normativa n° 21/2021 do Ministério da Economia e a
Resolução CONSUN Unila nº 035/2021, torna público o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo de que trata o Edital 28/2022/PROGEPE:

1. RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO:

1.1 CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO
/A

MACROUNIDADE
MODALIDADE

DE
AFASTAMENTO

PONTUAÇÃO
TOTAL

1 MARCOS EDUARDO
VITORINO DA SILVA

ILATIT Doutorado 68,0434

2 CLEUSA GOMES DA
SILVA

ILACVN Estágio Pós-
Doutoral

66,0000*

3 RUBENS DE TOLEDO
JUNIOR

ILATIT Estágio Pós-
Doutoral

66,0000*

4 ROBERTA SPERANDIO
TRASPADINI

ILAESP Estágio Pós-
Doutoral

64,9864

5 ANDREIA DA SILVA
MOASSAB

ILATIT Estágio Pós-
Doutoral

64,9486

6 ANA PAULA ARAÚJO
FONSECA

ILAACH Estágio Pós-
Doutoral

64,1170

7
CECILIA MARIA DE
MORAIS MACHADO

ANGILELI

ILATIT Estágio Pós-
Doutoral

61,9732

8 GABRIEL RODRIGUES
DA CUNHA

ILATIT Estágio Pós-
Doutoral

61,5980

9 FÁBIO ALLAN MENDES
RAMALHO

ILAACH Estágio Pós-
Doutoral

60,8284

10 FELIPE DOS SANTOS
MATIAS

ILAACH Estágio Pós-
Doutoral

60,7636

11

RODRIGO JULIANO
GRIGNET

ILACVN
Estágio Pós-

Doutoral

60,0650

12 DIEGO MORAES FLORES ILATIT Estágio Pós-
Doutoral

52,6312

13 DAVID DA SILVA
MONTEIRO

IACVN Estágio Pós-
Doutoral

46,0000*

14 MARCELO MARINHO ILAACH Estágio Pós-
Doutoral

46,0000*

Critério de desempate: tempo na unila.

1.2 CANDIDATOS(AS) INDEFERIDOS(AS)

NOME DO/A CANDIDATO
/A

MACROUNIDADE MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

PONTUAÇÃO TOTAL

- - - -

1.3 O(a) servidor(a) que desejar interpor recurso deverá fazê-lo por meio do sistema
INSCREVA, conforme modelo de requerimento presente no Anexo IV, no prazo de 5
(cinco) dias corridos a contar da publicação do resultado.

1.4 Será considerado definitivo o resultado preliminar contra o qual não forem
interpostos pedidos de recurso.

(Assinado digitalmente em 27/09/2022 10:24)
FERNANDO KENJI NAMPO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGEPE (10.01.05.23)

Matrícula: 2961240

Processo Associado: 23422.017389/2022-04

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 36 2022 EDITAL 27/09/2022

b999a704d2

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf